
Paraíba , 15 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3786 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 29 

 

Maiores Informações na Sala de Licitações localizada na Rua São 

Paulo, 67, Centro – Juripiranga – PB. Os editais e anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de 

abertura no horário das 07:30 às 13:00, segunda a sexta-feira, ou, 

ainda através dos e-mails: ljuripiranga@gmail.com e ou pelo site 

https://bnccompras.com –  

  

CAMILA CAVALCANTE DE MELO ROCHA – 
Agente de Contratação/Pregoeira do Município deJuripiranga-PB. 

  

Publicado por: 
Camila Cavalcante de Melo Rocha 

Código Identificador:B3279C3E 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA 

 

PORTARIA Nº 001, de 06 de janeiro de 2025 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação vigente,  

  

RESOLVE: 
  

Art. I- Nomear, a Sra. LUCIANA COSTA MACEDO VIEIRA, 

CPF: 062.939.674-45 para exercer o cargo comissionado de 

Tesoureira, com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - 

PB, servindo-lhe de título a presente portaria. 

  

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 06 de janeiro de 

2025 

  

LEANDRO DA COSTA VIEIRA 
Vereador Presidente 

Publicado por: 
Cristiano Ferreira de Oliveira 

Código Identificador:A8938C1A 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA 

 

PORTARIA Nº 002, de 06 de janeiro de 2025. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação vigente,  

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º -Nomear/designar, aSra.LUCIANA COSTA MACEDO 

VIEIRA, CPF: 062.939.674-45, para o cargo de Tesoureira e gerir em 

conjunto com o presidente LEANDRO DA COSTA VIEIRA, 

CPF:030.798.534-23, a Câmara Municipal de Lagoa de DentroCNPJ: 

08.581.985/0001-06 com poderes para movimentar a conta corrente, 

inclusive: 

  

009 EMITIR CHEQUES, 

010 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO, 

011 AUTORIZAR COBRANÇA, 

020 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO, 

026 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES, 

027 REQUSITAR TALONARIOS DE CHEQUES, 

031 AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A 

OPERAÇÕES, 

036 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS, 

038 ENDOSSAR CHEQUE, 

093 EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS, 

094 SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES, 

095 CANCELAR CHEQUES, 

096 BAIXAR CHEQUES, 

098 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS, 

099 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLQUEAR SENHA, 

100 EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE, 

104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO, 

105 EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO, 

106 EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO 

ELETRONICO, 

107 EFETUAR TRANSFERENCIAS, EXCETO POR MEIO 

ELETRONICO, 

117 EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG, 

118 CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE 

REC., 

119 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. 

FINANCEIRO, 

123 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO 

INVESTIMENTO, 

124 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS, 

125 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE 

CRED., 

126 EMITIR COMPROVANTES, 

128 EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE, 

133 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO, 

137 CONSULTAR OBRIGAÇÕES DE DEBITO DIRETO 

AUTORIZADO.  

  

Art. 2º II -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Lagoa de Dentro -

PB, 06 de janeiro de 2025 

  

LEANDRO DA COSTA VIEIRA 
Vereador Presidente 

  

LUCIANA COSTA MACEDO VIEIRA 
Tesoureira 

Publicado por: 
Cristiano Ferreira de Oliveira 

Código Identificador:C8592226 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 00001/2025 
  

A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB torna público a licitação sob 

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço, para: 

Aquisição parcelada de Medicamentos para os programas de 

assistência farmacêutica básica, programa de hipertensão e diabetes e 

programa de saúde mental para distribuição gratuita nas unidades 

básicas de saúde do Município de Manaíra – PB. Data e horário do 

início da disputa: 09:30hs/min do dia 29/01/2025. Fundamento 

legal: Lei Nº 14.133/2021 e subsidiárias. LOCAL DA DISPUTA: 

Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Modo de Disputa: Aberto. Edital Disponível: Portal de Compras 

Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br); Tribunal de 

Compras da Paraíba (https://tce.pb.gov.br/); Portal da Prefeitura 

Municipal de Manaíra/PB (https://manaira.pb.gov.br/); Portal 

Nacional de Compras Públicas - PNCP 

(https://pncp.gov.br/app/editais?pagina=1). Outros esclarecimentos 

poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 

13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Rosas, 164, 

Centro - Manaíra – PB ou através do e-mail: 

licitacaoprefeiturademanaira@gmail.com. 

Manaíra - PB, 14 de janeiro de 2025.  


